Clément VI, la concession d’un emplacement dans le voisinage de l’ancien castrum, à 

proximité de la chapelle Sainte-Apolline, située à l’extrémité de la rue Grand-Pont, qui prit plus 

tard le nom de rue des Carmes (Fournée, 1985 : 8-9). 

Comparativement aux Franciscains ou aux Dominicaines, les Carmes demeurent discrets 

dans la ville de Rouen. Ils se contentent d’augmenter, grâce au soutien de nombreux 

bienfaiteurs, leur enclos. Par leur position, les religieux ne subissent pas de dégâts liés aux 

divers sièges dans la ville. Néanmoins, la proximité avec l’église Saint-Lô, et donc la présence 

du couvent mendiant dans la paroisse du même nom, a instauré un climat de méfiance entre les 

deux acteurs urbains. Dès leur arrivée, les Carmes doivent donner une compensation au curé de 

Saint-Lô. Ainsi, une lettre du vicaire de l’archevêque de 1337 mentionne une transaction entre 

le prieur et les religieux de Saint-Lô et le curé de Saint-Lô, d’une part, et les frères de l’ordre 

de Notre-Dame-du-Mont-Carmel, qui viennent de construire une maison et un oratoire avec 

clocher, cloches et autels. Les Carmes s’engagent à payer, chaque année, aux religieux de Saint-

Lô, douze livres de rente et à payer au curé de Saint-Lô, le quart des droits de luminaire, de 

draps et d’oblations perçus pour l’inhumation dans l’église de ces religieux de tout paroissien 

de la paroisse (A.D.S.M. G 6860)79.  

79 " In nomine domini amen datum per coppiam / subsiquo et subscriptione mei notarii publici subscripti / anno 
domini millesimo quinquegesimo septimo indictione decima / mensis vero julii die quinta pontifficatus sanctissimi 
/ In christo patris et domini nostri julii divina providencia / pape secundi anno quarto. Id quod sequitur universis 
/ presentes litteras inspecturis vicarii reverendi in christo / patris ac domini [tâche]. P. dei gratia Rothomagensis 
archiepiscopi / in remotis agentis in spiritualibus et temporalibus generales. / Salutem in domino. Notum facimus 
Quorum cum nuper / controversia seu discencionis maleria moneretur seu / moneri speraretur inter religiosos 
viros priorem et / conventui monasterii sancti laudi Rothomagensis et curati / parrochialis ecclesie dicti loci 
ordinis sancti augustinii ex / una parte. Et religiosos viros priorem et fratres / ordinis beate marie de monte carmeli 
Rothomagensis ex / altera super eo quod dicti prior conventus et curatus / sancti laudi asserebant conquerendo 
quod dicti prior / et fratres de carmello quandam domus Rothomagensis infra / metas predicti parrochialis ecclesie 
situatam de novo ingressi / fuerant et eam habitare inteperant oratorium que ibidem / construxerant campanile et 
campanas et altaria / erigens palam et publica et alta urge divina inibi / celebrando recipiebant que deffunctum 
ad suam sepultura / oblationis et obvencionis de facto a quibuscumque christi / fidelibus tam parrochianis dicte 
parrochialis ecclesie quam / extremeis in dictorum prioris conventus et curati dicte que / sue parrochialis ecclesie 
iurtum et libertum dampnum / prejudicium et gravamen dictis priore et fratribus de carmello / in contrarium 
asserentibus quod et licet premissa fecerant et / faciebant hoc eis licebat pluribus de causis. Quorum specialiter 
virtate / suorum privilegiorum a sede apostolica sibi super hoc indullorum / et ex permissione domini 
Rothomagensis archiepiscopi predicti intervenientibus / in premissis. Et super hiis inter partes pluribus 
altercacionibus / sabitis tamdem die jovis ante festum conceptionis beate / marie virginis videlicet iiii die mensis 
decembris preter hoc / ad nostram accedentes presentiam dicti prior et curatus sancti / laudi pro se ac religiosis 
vir frater ricardus dictus biencaise / concanonicus et procurator conventus ipsus loci sancti laudi / necnon et 
religiosi viri fratres nicolaus vicarius seu vices / gerens ad presens prioris dicti locis de carmelo ac frater / 
Johannes  de duobus Inmellis procurator dictorum frater de / carmello prout de potestate procuratores seu 
surdicorum ipsarum / partum apparebat per patentes litteras quarum tenendo / inferius infirmitur ipse ambe partes 
sua ac suorum / monasteriorum ry dicte parrochialis ecclesie ac successorum / suorum utilitate pensata ac eorum 
indempnitatibus / providere volent super premissis tractane [pli] / composuerunt et amicabile convenerunt modo 
[pli] / inferius annotatis videlicet quod ipse prior et fratres / de carmelo predicti et eorum successores solveretur 
/ et solvent suolibet anno perpetuis futuris tempore /prefatis religiosis sancti laudi et eorum successores /ratione 
predictis oblationes et oblacionibus ut provenientibus / que ad eosdem ex vel pro predictis poterant […]  / libras 
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En 1338, les religieux et le curé de Saint-Lô protestent contre l’installation des Carmes. Le